ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH CAO BẰNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:                 /UBND-VX
V/v đảm bảo chất lượng, tuân

thủ các quy định về đào tạo liên

tục, cập nhật kiến thức y khoa

liên tục cho cán bộ y tế

Cao Bằng, ngày          tháng 7 năm 2025

Kính gửi: Sở Y tế

Thực hiện Công văn số 2663/BYT-K2ĐT ngày 05/5/2025 của Bộ Y tế về

việc đảm bảo chất lượng, tuân thủ các quy định về đào tạo liên tục, cập nhật kiến

thức y khoa liên tục cho cán bộ y tế, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh yêu cầu Sở

Y tế thực hiện các nội dung sau:

Chủ trì, hướng dẫn, tổ chức thực hiện công tác đào tạo liên tục, cập nhật

kiến thức y khoa liên tục tại các cơ quan, đơn vị thuộc thẩm quyền quản lý theo

đúng các quy định của pháp luật hiện hành về đào tạo liên tục, cập nhật kiến

thức y khoa liên tục1.

Chỉ đạo rà soát, tăng cường công tác kiểm tra, giám sát các cơ sở đào tạo

liên tục cán bộ y tế thuộc thẩm quyền quản lý, xử lý hoặc kiến nghị xử lý nghiêm

các trường hợp vi phạm (nếu có) theo quy định của pháp luật.

Tổ chức quản lý công tác đào tạo liên tục đảm bảo công khai, minh bạch,

khách quan, hiệu quả và kiểm soát tốt chất lượng đồng thời đảm bảo khuyến

khích và tạo điều kiện để cán bộ y tế thuộc quyền quản lý trực tiếp tham gia đào

tạo liên tục, cập nhật kiến thức y khoa liên tục theo quy định pháp luật và các

văn bản hướng dẫn có liên quan của Bộ Y tế.

Căn cứ nhiệm vụ giao, Sở Y tế triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- VP UBND tỉnh: LĐVP; PPVX;
- Lưu: VT, VX(TT).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Trường Huy

1 Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 09/01/2023; Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30/12/2023 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh; Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023

của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh; Thông tư số 22/2013/TT-

BYT ngày 09/8/2013 của Bộ trưởng Bộ Y tế về hướng dẫn việc đào tạo liên tục cho cán bộ y tế và Thông tư số

26/2020/TT-BYT ngày 28/12/2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

22/2013/TT-BYT.

		TRƯƠNG THẾ VINH
	2025-07-17T10:32:40+0700
	Signer's office
	TRƯƠNG THẾ VINH
	Signing document

		2025-07-17T16:46:33+0700
	Trịnh Trường Huy

		2025-07-17T17:00:30+0700

		2025-07-17T17:00:12+0700

		2025-07-17T17:00:12+0700